
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

SADA PRO MONTÁŽ  

SILENTBLOKŮ UNI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

RG2101 
 

https://www.uni-max.cz/


2 

 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury, popř. kupního dokladu. 
 
 
 
 
Určená pro demontáž a montáž silentbloků předních ramen automobilů VW Polo, Fox, Seat Ibiza, 
Cordoba Y, Škoda Fabia apod. Dodáváno uložené v plastovém kufříku. 
 
 
 
 
! Obecné 
• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 

stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci, pokud se na ni 

nemůžete plně soustředit. 
• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 
• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 

nebo jiné poškození. 
• Při údržbě a opravě používejte pouze originální náhradní díly. 
• Použití přídavných zařízení nebo příslušenství nedoporučených dodavatelem může vést ke zraněním. 
• Zařízení není určeno pro práci pod vodou, ani ve vlhkém prostředí. 
• Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
• Zkontrolujte, zda některé díly nejsou prasklé nebo zadřené, přesvědčte se, že všechny díly jsou 

správně nasazené. Kontrolujte i všechny další podmínky, které mohou ovlivnit funkci nářadí. 

POPIS 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



3 

 

• Pokud není jinak uvedeno v tomto návodu, je nutné poškozené díly a bezpečnostní prvky opravit nebo 
vyměnit. 

! Vybavení autoservisu 
• Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 
 

1. NEPOUŽÍVEJTE pneumatické nástroje pro práci s tlačným šroubem. 
DŮLEŽITÉ: Tlačný šroub musí být udržován v dobře namazaném stavu. 
DŮLEŽITÉ: Tato příručka je pouze orientační, ke stanovení správného postupu a ověření údajů 
se vždy řiďte servisními pokyny výrobce vozidla, nebo pokyny v příslušné příručce. 
VAROVÁNÍ! Nedodržování bezpečnostních a varovných pokynů může mít za následek poškození zaří-
zení a zranění osob a má za následek neplatnost záruky. 
VAROVÁNÍ! Varování, upozornění a pokyny, na které se odkazuje v tomto návodu, nemohou 
pokrýt všechny možné stavy a situace, k nimž může dojít. Vezměte na vědomí, že zdravý rozum a 
pozornost jsou faktory, které nemohou být součástí tohoto výrobku, ale musí být dodržovány 
obsluhou. 
 
 
 
 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano, vy-
hledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 

Maximální zátěž tlačného šroubu činí 150 Nm. Překračování těchto hodnot může zkrátit provozní 
životnost tlačných šroubů. Tento tlačný šroub je považován za spotřební položku NEVZTAHUJE 
se na něj záruka. 
 
2. ÚVOD A APLIKACE 
Vhodný pro demontáž / montáž zadního silentbloku na předním spodním trojúhelníkovém ramenu.  Lze 
jej použít v původním umístění bez nutnosti demontovat hliníkový kryt. Používejte pouze se stranovým 
klíčem 24 mm. 
 
Použití: 
 
•  SEAT: Cordoba III (2003 a pozdější) 
•  ŠKODA: Fabia (2000 a pozdější) 
•  VW: Polo IV (2002 a pozdější) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONTÁŽ 



4 

 

 
 
 
 
 

 
Demontážní sada (stříbrná) 
Montážní sada (zlatá) 
 
 
3.  POUŽITÍ 
POZNÁMKA! Obrázky trojúhelníkového ramena jsou pro lepší názornost pořízeny s odmontova-
ným krytem. Pro provedení odkazujeme na servisní pokyny výrobce vozidla nebo autorizovanou 
příručku. 
Na obrázcích je pohled z vnější strany vyměňovaného silentbloku. 
POZNÁMKA! Tento nástroj zasune silentblok do správné hloubky, avšak před montáží nového 
silentbloku si přečtěte servisní pokyny výrobce vozidla nebo autorizovanou příručku, abyste 
stanovili správné horizontální vyrovnání/umístění silentbloku. 
 DŮLEŽITÉ: Tento nástroj je navržen pro usnadnění demontáže silentbloku. 
•  Zajistěte, aby okolí silentbloku bylo důkladně očištěno. 
•  Závity nástroje musí být před použitím důkladně namazány. 
•  S tímto nástrojem NESMÍ být používány nástrčné hlavice. 
•  Na stržené závity a deformované tlačné vložky se nevztahuje záruka na tento nástroj. 
 
3.1. Demontáž silentbloku 
3.1.1. Sestavte demontážní (stříbrnou) sadu podle obrázku 1. Našroubujte adaptér (A) na krátký závit 
svorníku (F) drážkou dopředu. Prostrčte svorník silentblokem zezadu a potom umístěte velký adaptér 
(B) na svorník tak, aby dosedl na pouzdro výřezem dovnitř a malým vybráním na pryžový lokátor na 
silentbloku. Našroubujte matici (E) na svorník a na doraz k adaptéru. Dvakrát zkontrolujte, že je vše 
vyrovnáno v ose. 

OBSLUHA 



5 

 

Obr.  1 
 

 
 

 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadní část vozidla 
       Přední část vozidla 
 
 
 
3.1.2. Pomocí stranového klíče 24 mm otáčejte maticí ve směru hodinových ručiček. Extraktor začne 
vytlačovat silentblok z pouzdra (obr. 2). 
3.1.3. Pokračujte v otáčení, dokud silentblok nebude kompletně vytlačen z pouzdra. Dávejte pozor na 
vypadnutí silentbloku a přípravku, až bude silentblok kompletně vytlačen. 
POZNÁMKA! Pocítíte-li nepatřičný odpor, odmontujte přípravek a zkontrolujte, zda je vše správně vy-
rovnáno. Silentblok se vytlačuje pouze jedním směrem. 
 
Obr.  2 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
3.2. Montáž nového silentbloku. 
3.2.1. Před montáží nového silentbloku vyčistěte vnitřek pouzdra. 
 
 
Obr. 3 
Umístěte lokátor (výstupek) na novém silentbloku do výřezu v montážním adaptéru. 

 
Výstupek na novém silentbloku zapadne do drážky v adaptéru. 
 
 
3.2.2. Namontujte montážní sadu (zlatou) na pouzdro, jak ukazuje 
Obrázek 4 - pohled zespodu - a obrázek 5. Našroubujte adaptér (D) na krátký závit svorníku (F) drážko-
vanou stranou dovnitř. Prostrčte svorník zezadu pouzdrem 
a potom silentblokem a poté umístěte na svorník adaptér  
(C) a upevněte jej k silentbloku. 
Pro usnadnění správného umístění silentbloku má adaptér (C) 2 vybrání, do kterých zapadají výstupky 
na čelní straně nového silentbloku (obr. 3). Silentblok je pak třeba umístit v pouzdru tak, aby pryžový 
výstupek na silentbloku směřoval přímo dolů (obr. 4). Našroubujte matici (E) na svorník na doraz k 
adaptéru. Dvakrát zkontrolujte, že je vše vyrovnáno a že silentblok dosedá správně na pouzdro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Obr. 4 
Vyrovnejte pryžový výstupek na novém silentbloku se spodkem pouzdra. 
 

 
 
 
3.3.2. Pomocí stranového klíče 24 mm otáčejte maticí ve směru hodinových ručiček. Silentblok začne 
být zatlačován do pouzdra. 
POZNÁMKA! Pocítíte-li nepatřičný odpor, odmontujte přípravek a zkontrolujte, zda je vše správně vy-
rovnáno. 
3.2.4. Pokračujte v otáčení maticí. Když je silentblok zatlačen do pouzdra, pocítíte odpor, což znamená, 
že silentblok je kompletně namontován (obr. 6). 
3.2.5. Odmontujte nástroje, vyčistěte a namažte je před uložením jednotlivých dílů do kufříku. 
3.2.6. Namontujte zpět trojúhelníkové rameno podle pokynů výrobce nebo autorizované příručky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

Obr. 5 

 
 
 
Obr. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DBEJTE NA TO, ABY TLAČNÉ ŠROUBY BYLY VŽDY DOBŘE NAMAZÁNY. 
 
 

NEPOUŽÍVEJTE PNEUMATICKÉ NÁSTROJE 
 
 

• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit po-
škození nářadí. 

• Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 

• Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 

• Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚDRŽBA 
 



10 

 

 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

LIKVIDACE 



11 

 

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-
klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci vý-
robku. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 



12 

 

 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení      603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru      601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)   E-shop   266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz   http://www.uni-max.cz 
             obchod@khnet.cz 
 

 

KONTAKTY 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

